
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 195 del 29/03/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 95 del 15/03/2022
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA1/22 – DITTA MAGISTER SRL
- ANTICIPO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO VIA COSTRUZIONE STRADA DI
COLLEGAMENTO VIA CARDUCCI-VIA D’ANNUNZIO –
OPERE DI COMPLETAMENTO CIG: 8561614361

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- il progetto esecutivo dei lavori di “COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO VIA CARDUCCI-VIA

D’ANNUNZIO – OPERE DI COMPLETAMENTO” redatto dall’ufficio Tecnico comunale di Recale dell’importo

complessivo di €. 724.156,75 di cui €.470.296,75 per lavori a base d’asta ed €. 253.860,00 a disposizione

dell’amministrazione per lavori in economia, espropri, competenze, spese generali ed IVA ed approvato con

Delibera di Giunta Comunale n.65 del 24/05/2018;

- con propria precedente determinazione a contrattare REG. GEN. N. 598 del 17/12/2020, esecutiva, si è

stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 60 e 71 del

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto;

- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del miglior rapporto

qualità/prezzo;

Visto che con determinazione REG. GEN. N. 105 del 15/03/2021 veniva costituita la Commissione di Gara per

l’affidamento dei lavori indicati in oggetto;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

Preso atto:

- che con determina dirigenziale n. 185 del 08/06/2021 reg. gen. 279 del 08/06/2021 si determinava l’aggiudicazione

provvisoria e l’approvazione dei verbali dii gara dell’appalto dei lavori COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO

VIA CARDUCCI-VIA D’ANNUNZIO – OPERE DI COMPLETAMENTO all’impresa MAGISTER SRL con sede in Zona

industriale ASI Nord – Consorzio Unica – 81032, Carinaro (CE) P.IVA: 03565860610, che ha totalizzato un punteggio

totale di 85,645 ed ha offerto un ribasso del 11,239 % pari ad un importo di euro 404.969,18 a cui si aggiungono gli

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 14.050,00 per un importo complessivo dell’appalto di euro

419.019,18.

- che con determina dirigenziale n. 263 del 09/08/2021 reg. gen. 398 del 10/08/2021 si determinava l’aggiudicazione

definitiva ed il quadro economico post gara, pari ad € 419 019,18.

- che in data 25/11/2021 si è stilato il verbale di consegna dei lavori alla ditta MAGISTER SRL.

Vista la fattura n. FPA 1/22 del 07/03/2022 di € 153.361,02 presentata dalla ditta MAGISTER SRL quale anticipazione

dei lavori ai sensi dell’ ex art. 207 del DL 34/2020, di cui € 125.705,75 di imponibile ed € 27.655,27 di iva al 22%.

Accertata:

- la regolarità contributiva della società DURC allegato emesso in data INAIL_30120908 Data richiesta 15/11/2021

Scadenza validità 15/03/2022;

- la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 202200000827218 - Codice Fiscale: 03565860610 - Identificativo Pagamento:

FATTURA - Data Inserimento: 15/03/2022 – Importo: 125705,75€ Stato Richiesta:

Soggetto non inadempiente

Dato atto che, dalle verifiche effettuate nei confronti della ditta aggiudicataria è in possesso dei requisiti di carattere

generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Banca dati degli

operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 8561614361

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 1/22 del 07/03/2022 di € 153.361,02 presentata dalla ditta MAGISTER SRL –

p.iva 06565860610 - quale anticipazione dei lavori ai sensi dell’ ex art. 207 del DL 34/2020, di cui €

125.705,75 di imponibile ed € 27.655,27 di iva al 22% - iban: IT20PXXXXXXXXXXXXXXX6406 - All'avvenuto

erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania F.S.C..

DI IMPUTARE la somma al di 153.361,02 al capitolo n. 2811.16 impegno n. 509 (ex. impegno PL. 2020.1172
re-imputato (F.p.v.)-

DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria
che neestrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 28/03/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 2811.16 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 509 € 714.006,35 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

magister srl
Codice Fiscale: 03565860610 - P.Iva: 03565860610

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FPA 1/22

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 2811.16 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 509 € 714.006,35 N. 0 € 0,00 N. 304 € 153.361,02

Descrizione Creditore

magister srl

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FPA 1/22



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 29/03/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


